(文書番号：50-19-05)

2019年 3月 1日

お客様各位

日本ケミカルデータベース株式会社

オンラインサービス統合および価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼を申し上げます。

弊社のオンラインサービスは、豊富な「化学品情報」や、「化学品法規制情報」等をご提供さ

せていただいております。

昨今、化学物質規制の整備、強化傾向に伴い、ご契約が増加しております。利用者の増加によ

り、お問い合わせ対応やメンテナンス関連の費用が増加しております。

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記のとおりオンラインサービス

（ezCRIC、ezCUSTOMS Pro）の統合と、ご利用料金の改定をさせて頂くことで、今後も全体

のサービスの維持、質の向上に繋げてまいります。

お客様には、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

１．統合内容

ezCRIC に ezCUSTOMS Pro を統合いたします。

統合による ezCRIC の変更点

(1)検索条件の追加・・・「統計品目番号」、「国連番号」

(2)検索結果の追加・・・「輸出入統計品目番号」、「国連番号」、「化審法告示番号」

※ezCUSTOMS Proをご利用のお客様については、統合後は、「ezCRIC」にログインして

 ご利用ください。（ログイン ID/パスワードに変更はございません。）

２．改定価格 （消費税別）

  【現価格】     【改定価格】

ezCRIC   \42,000  →    \50,000

ezCUSTOMS Pro  \45,000  →    ezCRIC に統合

３．改定スケジュール

統合後サービス開始日：2019年 4月 1日

 新規契約（ID追加を含む）：2019年 4月契約開始分から改定価格を適用

 現行契約        ：2020年 4月更新分から改定価格を適用

※更新月の 1ヶ月前(2020年 2月中旬より順次)までに、弊社よりご担当者様に

メールにて、改定価格でのご契約継続の意思確認の連絡をさせていただきます。

４．その他

 ご質問、ご不明点等がございましたら、下記にご連絡ください。

日本ケミカルデータベース株式会社 営業部

TEL：03-3239-5901 E-mail：jcdb-sales@jcdb.co.jp

以上